[bookmark: _GoBack]

04.09.2020 № 498-нму «С»

О проведении практики студентов факультета
истории, коммуникации и туризма

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальностей 1-23 01 07 «Инфор-мация и коммуникация» и 1-23 01 08 «Журналистика (по направлениям)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную тематическую практику студентов 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1 23 01 08 «Журналистика (по направлениям)» направление специальности       1-23 01 08-01 «Журналистика (печатные СМИ)» с 07.09.2020 по 03.10.2020.
1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководи-телей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцен-та кафедры журналистики И.А.Герасимчик.
1.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 15.10.2020.
2. Провести производственную в художественно-публицистическом вещании практику студентов 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-23 01 08 «Журналистика (по направ-лениям)» направление специальности 1-23 01 08-02 «Журналистика (аудиови-зуальная)» с 07.09.2020 по 03.10.2020.
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководи-телей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцен-та кафедры журналистики И.А.Герасимчик.
2.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 15.10.2020.
3. Провести производственную информационно-коммуникационную практику студентов 4 курса дневной формы получения высшего образования          I ступени специальности 1-23 01 07 «Информация и коммуникация»                            с 07.09.2020 по 03.10.2020.
3.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководи-теля практики от кафедры в соответствии с приложением 3 (прилагается).
3.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцен-та кафедры журналистики И.В.Пивоварчик.
3.3. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 14.10.2020.
4. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
5. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
6. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета истории, коммуникации и туризма Т.А.Пивоварчик.

Проректор по учебной работе					                 Г.А.Гачко

Начальник учебно-методического управления

_________________ М.Я.Колоцей
____  ____________ 2020

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая
____  ____________ 2020

Руководитель практики

_________________ Н.П.Хорощева
_____  ___________ 2020

Декан факультета истории, коммуникации и туризма

_________________ Т.А.Пивоварчик
_____  ___________  2020

Приложение 1 к приказу
____________________2020 № ___________
	№
п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Луцевич Полина Юрьевна
	Платная
	ИП «Дубровский», г. Гродно
	Лешук С.В., стар-ший преподава-тель кафедры журналистики

	2.
	Перовский Никита Игоревич
	Бюджетная
	ГРУ «Редакция газеты «Перспектива», г. Гродно
	Герасимчик И.А., доцент кафедры журналистики

	3.
	Стасюкевич Ирина Сергеевна
	Бюджетная
	УО «Гродненский государст-венный медицинский универ-ситет», редакция газеты «Эскулап», г. Гродно

	4.
	Ушкевич Полина Сергеевна
	Платная
	ООО «Антини Мануфактура»,
г. Минск

	5.
	Шаплавская-Братанюк Виктория Андреевна
	Платная
	УНПО «Студенческий медиацентр», г. Гродно
	Зезюлевич А.В., доцент кафедры журналистики

Приложение 2 к приказу
_________________2020 № ___________

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Дорошенко Екатерина Евгеньевна
	Платная
	ИП «Ж.А.Зубрицкая»,
г. Гродно
	Лешук С.В., сташий преподаватель ка-федры журналис-тики

	2.
	Жамойда Олег Владимирович
	Бюджетная
	ООО «КУЛБАЙ», г. Гродно

	3.
	Пейц Николай Андреевич
	Бюджетная
	СУ «ГФК «Неман», г. Гродно
	Зезюлевич А.В., до-цент кафедры жур-налистики

	4.
	Сидоренко Екатерина Ивановна
	Бюджетная
	КУП «Телерадиовещательный канал «Гродно Плюс»,
журнал «Гродно»
	Герасимчик И.А., доцент кафедры журналистики

	5.
	Соловей Анна Васильевна
	Платная
	КУП «Телерадиовещательный канал «Гродно Плюс»
	Зезюлевич А.В., до-цент кафедры жур-налистики

	6.
	Мышко Дарья Николаевна
	Бюджетная
	РУП РТЦ «Телерадиоком-пания «Гродно»
	Минчук И.И., заве-дующий кафедрой журналистики

	7.
	Черняк Алина Валерьевна
	Бюджетная

	8.
	Семенюк Диана Валерьевна
	Бюджетная
	КУП «Телерадиовещательный канал «Гродно Плюс»

	9.
	Мельникова Наталья Александровна
	Бюджетная

Приложение 3 к приказу
_______________2020 № ___________

	№
п/п
	ФИО
студентов
	Форма обучения
	Базы практики
	ФИО руководи-теля практики, должность

	1.
	Автюшенко Ольга Андреевна
	Платная
	ООО «Студия 111», г. Гродно
	Лешук С.В., старший препо-даватель кафед-ры журналис-тики

	2.
	Алексеевская Анна Анатольевна
	Платная

	РУП РТЦ «Телерадиокомпания «Гродно»

	3.
	Бештень Елизавета Александровна
	Бюджетная

	ООО «Студия 111», г. Гродно

	4.
	Братаус Ирина Андреевна
	Платная
	ИП «Колесникова А.Т.», образова-тельные услуги, г. Гродно

	5.
	Волосар Юлия Анатольевна
	Платная
	ИП «Дубровский И.В.», веб-студия «NaStarte»

	6.
	Вьюнова Дарья Константиновна
	Платная
	Маркетинговое агентство «MediaCube Network», г. Минск

	7.
	Голякевич Алеся Сергеевна
	Платная

	ООО «ГродноИн», г. Гродно

	8.
	Землянова Юлия Владимировна
	Платная

	ИП «Бык А.В.» сайт интернет-мага-зина «Sneaker bar», г. Гродно

	9.
	Карпач Артем Сергеевич
	Платная
	ООО «Кулбай», г. Гродно

	10.
	Козлова Юлия Сергеевна
	Бюджетная

	ИООО «Газпромнефть-Белнефтепродукт», г. Минск

	11.
	Кононова Анна Геннадьевна
	Бюджетная
	ЧУ «Центр дополнительного обра-зования взрослых «Студия полез-ных компетенций», г. Гродно

	12.
	Лишик Диана Дмитриевна
	Платная
	ООО «Студия 111», г. Гродно

	13.
	Матифейчик Кирилл
Николаевич
	Бюджетная

	ИП «Чикмизова А.А.», маркетинго-вое агентство, г. Гродно

	14.
	Михневич Анастасия
Игоревна
	Бюджетная

	ОУИРП «Рэдакцыя газеты «Грод-зенская праўда», отдел маркетинга

	15.
	Николаюк Ксения Геннадьевна
	Платная

	ЧРУП «Выбор-Р», г. Гродно

	16.
	Пашкина Алина Александровна
	Бюджетная

	Рекламное агентство «Медиа Куб», г. Минск

	17.
	Петрович Юлия Сергеевна
	Платная
	ООО «Студия 111», г. Гродно

	18.
	Помазанова Ия Александровна
	Бюджетная

	Отдел информации и взаимодейст-вия со средствами массовой инфор-мации ЦСО УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	19.
	Пономаренко Ольга Юрьевна
	Платная
	ИП «Уткина А.Ю.», «Школа вокала «Voice On», г. Гродно

	20.
	Санюкевич Яна Дмитриевна
	Платная
	ИП «Черневец В.В.»

	21.
	Сенютите Рената
	Бюджетная

	УНПО «Студенческий медиацентр» УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	22.
	Стрижак Диана Викторовна
	Платная

	23.
	Сытько Кристина Валерьевна
	Бюджетная

	Отдел информации и взаимодейст-вия со средствами массовой инфор-мации ЦСО УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	24.
	Уткова Ксения Юрьевна
	Платная
	ИП «Яроцкий В.Ю.»

	25.
	Чечерова Дарья Дмитриевна
	Платная
	ИП «Колесникова А.Т.» образова-тельные услуги, г. Гродно

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета истории, коммуникации     и туризма»

1. Т.А.Пивоварчик – декан факультета истории, коммуникации и туризма;
1. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;
1. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                                     Н.П.Хорощева